
令和６年４月１２日 

インターンシップご担当者様 

東京都立葛西工科高等学校長 

鈴 木  誠 

 

 

令和７年度 都立葛西工科高等学校「三科インターンシップ」新規登録のご案内 

 

貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「三科インターンシップ」は、三科（機械科、電子科、建築科）の２学年生徒を対象に、１１月中

旬の３日間、全企業様同一の日程でお願いしております（令和６年度は 11/12(火)～14(木)、令和 7

年度は未定です）。 

現在、多くの企業様からご希望を頂いているため、場合によって今年度のご登録を見送らせてい

ただくことがありますことを、あらかじめご了承いただきたいと存じます。 

 

本校インターンシップへの登録をご希望される場合は、以下の３点をご準備の上、封筒に「インタ

ーンシップ新規希望」と明記して進路指導部までご郵送ください。 

 

①企業パンフレット等 

②過去の求人票 

③インターンシップ（３日間）の活動例 

 

締め切り：令和７年１月１０日（金）必着 

 

インターンシップ候補先として本校から登録をお願いする場合は、令和７年３月末頃に連絡させ

て頂きます。大変申し訳ございませんが、令和７年４月中にご連絡がない場合は、当該年度に関して

は、インターンシップをお願い出来かねることをご理解、ご了承頂けると幸いです。 

 

また、本校デュアル科の就業実践にご興味のある企業様は、デュアル科の方まで直接お問い合わせくだ

さい。 

今後とも、本校の進路活動にご理解、ご協力頂けますことをお願いいたします。 

 

 

                             【お問い合わせ】 

東京都立葛西工科高等学校 

進路指導部 インターンシップ担当 

                                 電話 03-3653-4111 

                                 FAX 03-3674-6187 


